
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 26. února – 4. března 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 Výbor pro Zaměstnanost Evropského parlamentu se bude v pondělí zabývat vysíláním pracovníků 
v silniční dopravě.  

 V pondělí zasedá Rada pro zahraniční věci. Ministři se mj. zaměří na provádění prohloubené a 
komplexní zóny volného obchodu s Moldavskou republikou.  

 V úterý zasedá Rada pro obecné záležitosti, která se bude zabývat aktuálním stavem jednání o 
brexitu. 

 Výbor pro Životní prostředí Evropského parlamentu bude v úterý hlasovat o směrnici o odpadech, 
směrnici o obalech a obalových odpadech, směrnici o vozidlech s ukončenou životností, o bateriích 
a akumulátorech a použitých bateriích a akumulátorech, a směrnici o odpadních elektrických a 
elektronických zařízeních. 

 CEBRE se v úterý a ve středu setká s českými exportéry se zájmem o belgické teritorium.  
 Ve středu bude Evropská komise projednávat a schvalovat Iniciativu týkající se opatření k 

účinnému řešení nezákonného obsahu online. 
 Ve středu a čtvrtek zasedá plénum Evropského parlamentu. Poslanci budou hlasovat o návrhu 

upravujícím definice, obchodní úpravu a označování lihovin a ochranu zeměpisných označení 
lihovin či o povinné automatické výměně informací v oblasti daní. 

 

Pondělí 26. února 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Rada pro spolupráci EU–Kazachstán (program jednání: dvoustranné vztahy mezi EU a 

Kazachstánem, přezkum prozatímního provádění posílení dohody o partnerství a 
spolupráci, politický vývoj Kazachstánu, hospodářské a obchodní vztahy, regionální 
spolupráce a vývoj, provádění strategie EU pro Střední Asii); 

 Rada pro zahraniční věci (program jednání: Moldavská republika: prohloubené a komplexní 
zóny volného obchodu, spolupráce EU, budoucí perspektivy; Venezuela: vývoj 
prezidentských voleb; mírový proces na Blízkém východě: dvoustátní řešení); 

 Pracovní skupina pro rozvojovou spolupráci. 
 

 V rámci bulharského předsednictví proběhnou následující akce: 
 Mezinárodní konference "Ochrana práv spotřebitelů před monopoly: národní a evropský 

kontext" 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
 ROZPRAVY: 2016 Absolutorium: předložení doporučení Rady Marinou Petrovou, 

bulharská náměstkyně ministra financí; Zvláštní zpráva Účetního dvora 16/2017 (o 
udělení absolutoria 2016): Programování rozvoje venkova: méně složitost a více 
zaměření na potřebné výsledky. 
 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
 ROZPRAVA: Jmenování místopředsedy Evropské centrální banky. 

 
 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 

 ROZPRAVY: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Požadavky na 
prosazování práva a konkrétní pravidla vysílání řidičů v odvětví silniční dopravy; 
Změna nařízení (ES) č. 561/2006, pokud jde o minimální požadavky na maximální 
denní a týdenní dobu řízení, minimální přestávky v řízení a týdenní doby odpočinku, 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

a nařízení (EU) 165/2014, pokud jde o určování polohy pomocí tachografů; Změna 
nařízení (ES) č. 1071/2009 a nařízení (ES) č. 1072/2009 s cílem je přizpůsobit vývoji 
v daném odvětví. 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 ROZPRAVY: Sdělení předsedy o doporučení koordinátorů; Zpráva o probíhajících 

interinstitucionálních jednáních; Evropský akční plán „Jedno zdraví“ proti 
antimikrobiální rezistenci (AMR); Prezentace studie EPRS o ekodesignu; Provádění 
směrnice o ekodesignu (2009/125/EC); Střednědobé hodnocení programu LIFE; 
Kontrola uplatňování práva EU v roce 2016. 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 ROZPRAVY: Evropští koordinátoři pro TEN-T: výměna názorů o aktuálním stavu 9 

hlavních koridorů sítě, ERTMS a mořských dálnic. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Výklad a provádění interinstitucionální dohody o zdokonalení tvorby 

právních předpisů. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 ROZPRAVY: Srovnávací přehled EU o soudnictví za rok 2017; Rozhodnutí Rady o 

uzavření Úmluvy Rady Evropy o předcházení terorismu (CETS č. 196) jménem 
Evropské unie; Rozhodnutí Rady o uzavření Dodatkového protokolu dodatkového 
protokolu k Úmluvě Rady Evropy o předcházení terorismu (CETS č. 217) na jménem 
Evropské unie; Podrobení nových psychoaktivních látek 1- (4-kyanobutyl) -N- (2-
fenylpropan-2-yl) -lH-indazol-3-karboxamid (CUMYL-4CN-BINACA) kontrolním 
opatřením; Podrobení nových psychoaktivních látek methyl-1- (2-fenylethyl) -4- [fenyl 
(propanoyl) amino] piperidin-4-karboxylát (karfentanil) kontrolním opatřením; 
Podrobení nových psychoaktivních látek N-fenyl-N- [1- (2-fenylethyl) piperidin-4-yl] 
oxolan-2-karboxamid (tetrahydrofuranylfentanyl, THFF) kontrolní opatřením; 
Podrobení nové psychoaktivní látky N-(1-amino-3,3-dimethyl-1-oxobutan-2-yl)-1-
(cyklohexylmethyl)-1H-indazol-3-karboxamid (ADB-CHMINACA) kontrolním 
opatřením; Podrobení nové psychoaktivní látky N-(4-fluorfenyl)-2-methyl-N-[1-(2-
fenylethyl)piperidin-4-yl)propanamid (4-fluorisobutyrylfentanyl) kontrolním opatřením; 
Podrobení nové psychoaktivní látky methyl-2-{[1-(5-fluorpentyl)-1H-indazol-3-
karbonyl]amino}-3,3-dimethylbutanoát (5F-MDMB-PINACA) kontrolním opatřením; 
Podrobení nové psychoaktivní látky N-(1-amino-3-methyl-1-oxobutan-2-yl)-1-
(cyklohexylmethyl)-1H-indazol-3-karboxamid (AB-CHMINACA) kontrolním 
opatřením; Prezentace Evropské komise a předsednictví. 
 

 Zasedání Výboru pro ústavní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Výklad a provádění interinstitucionální dohody o zdokonalení tvorby 

právních předpisů. 
 

Úterý 27. února 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Rada pro obecné záležitosti- článek 50 (program jednání: aktuální stav jednání o brexitu se 

Spojeným královstvím, převedení všech závazků stanovených v prosincové společné 
zprávě do právně závazné podoby, dokončení práce na dalších otázkách souvisejících s 
vystoupením, jednání o přechodném období); 

 Rada pro obecné záležitosti (přípravy na zasedání Evropské rady, které se uskuteční ve 
dnech 22. a 23. března 2018, návrh týkající se právního státu v Polsku, prezentace 
pracovního programu bulharského předsednictví); 

 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl. 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 ROZPRAVY: Veřejné slyšení: přezkum evropského systému finančního dohledu; 
Umístění sídla Evropského orgánu pro bankovnictví; Výběr poplatků za užívání 
určitých pozemních komunikací těžkými nákladními vozidly, pokud jde o některá 
ustanovení o zdanění vozidel. 

 HLASOVÁNÍ: Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady s cílem rozšířit 
pravomoci vnitrostátních orgánů pro hospodářskou soutěž, aby mohly účinněji 
prosazovat právo a zajistit řádné fungování vnitřního trhu; Jmenování místopředsedy 
Evropské centrální banky; Udělení absolutoria za rok 2016: Evropský orgán pro 
bankovnictví (EBA); Udělení absolutoria za rok 2016: Evropský orgán pro 
pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění (EIOPA); Udělení absolutoria za 
rok 2016: Evropský orgán pro cenné papíry a trhy (ESMA). 
 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
 HLASOVÁNÍ: Mobilizace Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci na 

základě žádosti Německa - EGF / 2017/008 DE / Goodyear; Evropský semestr pro 
koordinaci hospodářských politik: hledisko zaměstnanosti a sociální hledisko v roční 
analýze růstu na rok 2018; Evropský rámec pro kvalitní a efektivní učňovskou 
přípravu; Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí evropský 
elektronický průkaz služeb a související správní prostředky; Směrnice Evropského 
parlamentu a Rady o právním a operačním rámci evropského elektronického 
průkazu služeb zavedeného nařízením; 

 ROZPRAVY: Koordinace systémů sociálního zabezpečení. 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 ROZPRAVY: Politika soudržnosti a oběhové hospodářství; Evropa v pohybu: 

program pro budoucnost mobility v EU; Výměna názorů s panem Marošem 
Šefčovičem, místopředsedou Komise, odpovědným za energetickou unii v rámci 
strukturovaného dialogu; 

 HLASOVÁNÍ: Směrnice, kterou se mění směrnice 2008/98 / ES o odpadech; 
Směrnice, kterou se mění směrnice 94/62 / ES o obalech a obalových odpadech; 
Směrnice, kterou se mění směrnice 2000/53 / ES o vozidlech s ukončenou 
životností, 2006/66 / ES o bateriích a akumulátorech a použitých bateriích a 
akumulátorech a směrnice 2012/19 / EU o odpadních elektrických a elektronických 
zařízeních; Směrnice, kterou se mění směrnice 1999/31 / ES o skládkách odpadů; 
Procesní pravidla v oblasti podávání zpráv o životním prostředí; Střednědobé 
hodnocení programu LIFE; Provádění 7. akčního programu pro životní prostředí; 
Pravidla a obecné zásady způsobu, jakým členské státy kontrolují Komisi při výkonu 
prováděcích pravomocí. 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 HLASOVÁNÍ: Evropa v pohybu: program pro budoucnost mobility v EU; Prezentace 

podle politiky Oddělení studia zdravotního cestovního ruchu v EU; Společná pravidla 
pro provozování leteckých služeb ve Společenství; Pracovní skupina pro cestovní 
ruch. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 ROZPRAVY: Agentura EU pro školení v oblasti vymáhání práva (Cepol); Švýcarský 

referendum a svoboda pohybu; Postup společného výboru (článek 55); 
Meziparlamentní schůze výboru "Globální shromáždění OSN pro uprchlíky a 
přistěhovalce a úloha parlamentů" (viz samostatný návrh programu). 
 

 Zasedání Výboru pro ústavní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Odvolání Spojeného království z Evropské unie (článek 50 Smlouvy o 

EU); Sdělení předsedy o doporučeních koordinátorů; Úloha měst v rámci 
institucionálního rámce Unie. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 SOC/573 – Balíček opatření v oblasti interoperability – 1. schůze;  



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 REX/498 – Prověřování přímých zahraničních investic do Evropské unie – slyšení a 2. 
schůze studijní skupiny; 

 REX/498 – Prověřování přímých zahraničních investic do Evropské unie – slyšení a 2. 
schůze studijní skupiny. 
 

 CEBRE se zúčastní: 
 Meeting Point 2018 – konzultace se zahraničními kancelářemi CzechTrade 

 

Středa 28. února 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER (ART.50); 
 COREPER II; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice); 
 Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
 Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Iniciativa týkající se opatření k účinnému řešení nezákonného obsahu online 
 

 V Evropském parlamentu proběhne plenární zasedání: 
 ROZPRAVY: Pokračování zasedání a plán práce; Neformální zasedání Evropské rady dne 

23. února 2018 (prohlášení Evropské rady); Rozhodnutí Komise aktivovat čl. 7 odst. 1 
Smlouvy o EU v souvislosti se situací v Polsku; Definice, obchodní úprava a označování 
lihovin a ochrana zeměpisných označení lihovin; Výroční zpráva o stavu základních práv v 
Evropské unii v roce 2016; Perspektivy EU v souvislosti s prvním společným zasedáním 
Rady EU-Kuba (prohlášení místopředsedkyně Komise); Práce a odkaz Mezinárodního 
trestního tribunálu pro bývalou Jugoslávii (ICTY) (prohlášení Rady a Komise); Vynětí 
několika třetích zemí z unijního seznamu jurisdikcí nespolupracujících v daňové oblasti 
(prohlášení Rady a Komise); Vyhlídky a výzvy pro unijní odvětví včelařství; Jednominutové 
projevy (článek 163 jednacího řádu). 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Specializovaná sekce ECO – 173. schůze; 
 TEN/655 – schůze přípravné skupiny – Jak dosáhnout nízkoemisní mobility. 

 
 CEBRE se zúčastní: 

 Meeting Point 2018 – konzultace se zahraničními kancelářemi CzechTrade 
 

Čtvrtek 1. března 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 ROZPRAVY: Povinná automatická výměna informací v oblasti daní; Bankovní unie – 

výroční zpráva za rok 2017; Snížení zdrojů příjmu pro džihádisty – cílená opatření proti 
financování terorismu; Priority EU pro 62. zasedání Komise OSN pro postavení žen. 

 HLASOVÁNÍ (po kterém následuje vysvětlení hlasování): Volba místopředsedy Evropského 
parlamentu (který nahradí Ryszarda Czarneckého); Lhůta uplatňování prováděcích opatření 
členských států; Dvoustranná dohoda mezi EU a USA o obezřetnostních pravidlech 
týkajících se pojištění a zajištění; Jmenování členky Účetního dvora – Annemie Turtelboom; 
Zřízení zvláštního výboru pro finanční trestnou činnost, daňové úniky a vyhýbání se 
daňovým povinnostem, jeho úkoly, početní složení a funkční období; Definice, obchodní 
úprava a označování lihovin a ochrana zeměpisných označení lihovin; Povinná automatická 
výměna informací v oblasti daní; Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení 
se globalizaci: žádost EGF/2017/006 ES/Galicia apparel; Uvolnění prostředků z Evropského 
fondu pro přizpůsobení se globalizaci: žádost EGF/2017/007 SE/Ericsson; Rozhodnutí 
Komise aktivovat čl. 7 odst. 1 Smlouvy o EU v souvislosti se situací v Polsku (Návrhy 
usnesení); Výroční zpráva o stavu základních práv v Evropské unii v roce 2016; Vyhlídky a 
výzvy pro unijní odvětví včelařství; Bankovní unie – výroční zpráva za rok 2017; Snížení 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

zdrojů příjmu pro džihádisty – cílená opatření proti financování terorismu; Priority EU pro 62. 
zasedání Komise OSN pro postavení žen. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 NAT/721 – Strategie pro plasty v oběhovém hospodářství (1. schůze studijní skupiny). 

 

Pátek 2. března 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh. 

 

Sobota 3. března 
 

Neděle 4. března 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 26. 02. 
  

Veřejná konzultace o budování přiměřeného regulačního prostředí na podporu zalistování 

MSP 

do 01. 03. Veřejná konzultace týkající se hodnocení strategie EU k přizpůsobení se změně klimatu 

do 08. 03. Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti strategické infrastruktury 

do 08. 03. 
Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti investic, výzkumu a inovací, malých 

a středních podniků a jednotného trhu 

do 08. 03. Fondy EU v oblasti bezpečnosti 

do 08. 03. Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti hodnot a mobility 

do 08. 03. Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti soudržnosti 

do 20. 03. 
Veřejná konzultace týkající se transparentnosti a udržitelnosti modelu EU pro posuzování 

rizik v rámci potravinového řetězce 

do 10. 04. Veřejná konzultace ke zřízení inovačního fondu 

do 16. 04.  
Veřejná konzultace ohledně předpisů EU týkajících se výrobků používaných při výstavbě 

budov a infrastruktury 

do 18. 04.  
Veřejná konzultace ohledně hodnocení a případné revize směrnice 2000/14/ES o hluku ve 

venkovním prostoru 

do 20. 04.  Výsledky programů pro rozvoj venkova v období 2007–2013 – váš názor 

do 27. 04. Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o přepravě odpadů 

do 06. 05. Veřejná konzultace o přezkumu definice malých a středních podniků 

do 07. 05. 
Veřejné konzultace o ekodesignu a energetickém označování chladniček, myček, praček, 

televizorů, počítačů a lamp 

do 31. 05.  
Veřejná konzultace týkající se hodnocení soudržnosti politik Evropské unie ve prospěch 

rozvoje (2009–2016) 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 23. 2. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2017-barriers-listing-smes_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2017-barriers-listing-smes_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/evaluation-eus-strategy-adaptation-climate-change_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-strategic-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-investment-research-innovation-smes-and-single-market_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-investment-research-innovation-smes-and-single-market_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/eu-funds-area-security_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-values-and-mobility_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-cohesion_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-transparency-and-sustainability-eu-risk-assessment-food-chain_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-transparency-and-sustainability-eu-risk-assessment-food-chain_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/public-consultation-establishment-innovation-fund_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/performance-rural-development-programmes-2007-2013-period_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-waste-shipment-regulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-review-sme-definition_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
mailto:brussels@cebre.cz

